
Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego  - 10188 - Poz. 2905

§ 1. W uchwale Nr XII/99/07 Rady Miejskiej z dnia 
25 października 2007 r. w sprawie ustalenia dziennych stawek 
opłaty targowej na 2008 r.

1) § 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

z tytułu sprzedaży drobnych zwierząt i ptaków        5,00 zł

pozostałych zwierząt                               10,00 zł

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

Zwalnia się z obowiązku uiszczenia opłaty targowej 
sprzedaż używanych podręczników szkolnych.

§ 2. 1. Wykonanie uchwały zleca się Prezydentowi Miasta 
Mielca.

2. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji 
Gospodarki i Finansów Rady Miejskiej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2008 r.

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

Zdzisław Nowakowski

2905

UCHWAŁA Nr XIII/126/07
RADY MIEJSKIEJ W MIELCU

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Mielca

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 
ust 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (j.t. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zmianami), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (j.t. Dz. U. z 2005 r. 
Nr 236, poz. 2008 z późn. zmianami), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mielcu, 
Rada Miejska w Mielcu uchwala, co następuje:

I. Ustala się szczegółowy Regulamin utrzymania czystości
i porządku na terenie Miasta Mielca zwany dalej 

Regulaminem, o następującej treści:

Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa:

1. Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku 
na terenie nieruchomości dotyczące: 

1) wymagań ogólnych w zakresie utrzymania czystości 
i porządku;

2) prowadzenia we wskazanym zakresie selektywnego 
zbierania i odbierania odpadów komunalnych;

3) wymagań w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu 
i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 
do użytku publicznego.

2. Rodzaje i minimalną pojemność urządzeń 
przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych, wymagania 
dotyczące ich rozmieszczenia oraz utrzymania w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy 
uwzględnieniu:

1) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych 
w gospodarstwach domowych i innych źródłach;

2) liczby osób korzystających z tych urządzeń.

3. Maksymalny poziom odpadów komunalnych 
ulegających biodegradacji dopuszczonych do składowania na 
składowisku odpadów.

4. Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów 
komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości oraz 
z terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

5. Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 
mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla 
ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 
wspólnego użytku.

6. Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta gospodarskie 
mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla 
ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 
wspólnego użytku.

7. Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na 
terenach wyłączonych z produkcji rolnej, w tym zakazu ich 
utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach.

8. Zasady postępowania ze zwierzętami wolnożyjącymi 
(dzikimi) oraz bezdomnymi.

9. Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji 
i terminy jej przeprowadzania.

10.Sankcje z tytułu naruszenia Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie miasta Mielca.

§ 2. Regulamin obowiązuje:



Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego  - 10189 - Poz. 2905

1. Właścicieli nieruchomości.

2. Właścicieli punktów handlowych, parkingów, obiektów 
sportowych, itp.

3. Wykonawców robót budowlanych na terenie budowy.

4. Przedsiębiorców użytkujących tereny służące 
komunikacji publicznej.

5. Zarządców dróg.

6. Zarządów ogródków działkowych.

7. Organizatorów imprez o charakterze publicznym.

8. Jednostki wywozowe.

9. Konserwatorów terenów zielonych.

§ 3. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o:

1. Nieruchomości - należy przez to rozumieć, zgodnie 
z art. 46 § 1 kodeksu cywilnego, część powierzchni ziemi 
stanowiącą odrębny przedmiot własności, jak również budynki 
z gruntem trwale związane lub część takich budynków, jeżeli na 
mocy przepisów szczególnych stanowią odrębny od gruntu 
przedmiot własności.

2. Właścicielach nieruchomości - należy przez to 
rozumieć także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz 
jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości 
w zarządzie lub użytkowaniu, w tym wspólnoty mieszkaniowe, 
inwestora na terenie budowy, a także inne podmioty władające 
nieruchomością na podstawie innych tytułów prawnych. Jeżeli 
nieruchomość jest zabudowana budynkami wielolokalowymi, 
w których ustanowiono odrębną własność lokali obowiązki 
właściciela nieruchomości obciążają osoby sprawujące zarząd 
nieruchomością wspólną, lub właścicieli lokali, jeżeli zarząd nie 
został wybrany.

3. Odpadach komunalnych - należy rozumieć odpady 
powstające w gospodarstwach domowych, a także odpady nie 
zawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych 
wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub 
skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach 
domowych.

4. Zbieraniu odpadów - rozumie się przez to każde 
działanie, w szczególności umieszczanie w pojemnikach na 
odpady, segregowanie i magazynowanie odpadów, które ma na 
celu przygotowanie ich do transportu do miejsc odzysku lub 
unieszkodliwienia.

5. Odbieraniu odpadów - rozumie się przez to czynność 
przekazania odpadów komunalnych zebranych przez właściciela 
nieruchomości jednostce wywozowej.

6. Frakcji selektywnej odpadów komunalnych - należy 
przez to rozumieć odpady komunalne zbierane selektywnie, 
obejmujące, w szczególności:

1) nie zanieczyszczony papier, tekturę, w tym opakowania;

2) tworzywa sztuczne, w tym opakowania (np. folia, plastiki, 
butelki plastikowe, nie zanieczyszczone opakowania po 
wyrobach mlecznych);

3) metale, w tym opakowania (np. puszki aluminiowe, 
metalowe, drobny złom);

4) opakowania ze szkła białego i kolorowego;

5) opakowania z drewna i tekstyliów;

6) opakowania wielomateriałowe (np. kartony po napojach, 
wyrobach mlecznych).

określone jako rodzaj odpadów o kodzie 20 01 99 wg 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 września 
2001 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. Nr 112, 
poz. 1206), nadające się do powtórnego wykorzystania 
materiałowego lub energetycznego.

7. Frakcji zmieszanej odpadów komunalnych - należy 
przez to rozumieć nie segregowane odpady komunalne 
(np. resztki spożywcze, zanieczyszczone odpady z papieru 
i tworzyw sztucznych, uszkodzone naczynia, zużyte tekstylia 
i inne odpady wymieniane w grupie 20 katalogu odpadów wg 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. 
w sprawie katalogu odpadów (Dz. U. Nr 112, poz. 1206).

8. Odpadach ulegających biodegradacji - rozumie się 
przez to odpady komunalne, które ulegają rozkładowi tlenowemu 
lub beztlenowemu przy udziale mikroorganizmów, w tym 
nie segregowane (zmieszane) odpady komunalne.

9. Odpadach zielonych - należy przez to rozumieć odpady 
ulegające biodegradacji pochodzenia roślinnego powstające 
w wyniku pielęgnacji i uprawiania prywatnych lub publicznych 
terenów zielonych.

10. Komunalnych odpadach niebezpiecznych - należy 
przez to rozumieć odpady komunalne wymienione w grupie 
20 katalogu odpadów (wg rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu odpadów Dz. U. 
Nr 112, poz. 1206) oznaczone indeksem górnym w postaci „*” 
przy kodzie rodzaju odpadu. Komunalne odpady niebezpieczne 
obejmują w szczególności:

1) baterie i akumulatory;

2) gazowe lampy wyładowcze (m.in. świetlówki);

3) pozostałości farb, tuszy, lakierów, klejów, żywic, 
lepiszczy, aerozoli, rozpuszczalników, benzyn, w tym 
opakowania po tych środkach;

4) pozostałości środków ochrony roślin, nawozów w tym 
opakowania po tych środkach;

5) pozostałości środków chemii gospodarczej zawierające 
substancje niebezpieczne, w tym opakowania po tych 
środkach;

6) zużyte lub przeterminowane opatrunki, przeterminowane 
leki, w tym opakowania po tych środkach.

11. Wielkogabarytowych odpadach komunalnych - należy 
przez to rozumieć odpady komunalne, które ze względu na swoje 
rozmiary i masę nie mogą być umieszczone w typowych 
pojemnikach na odpady (np. stare meble, wózki dziecięce, deski, 
materace itp.) za wyjątkiem sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego.



Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego  - 10190 - Poz. 2905

12. Odpadach z remontów - należy przez to rozumieć 
odpady komunalne pochodzące z remontów i budów, obejmujące 
w szczególności:

1) beton i gruz betonowy,

2) gruz ceglany,

3) materiały ceramiczne i elementy wyposażenia,

4) usunięte tynki, tapety, okleiny,

5) szkło okienne,

6) drewno, papa.

13. Nieczystościach ciekłych - należy przez to rozumieć 
ścieki (tj. wody zużyte na cele bytowe lub gospodarcze) 
gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych.

14. Zbiornikach bezodpływowych - należy przez to 
rozumieć instalacje i urządzenia przeznaczone do gromadzenia 
nieczystości ciekłych w miejscu ich powstawania oraz przenośne 
toalety.

15. Sprzęcie - należy przez to rozumieć urządzenia, 
których prawidłowe działanie jest uzależnione od dopływu prądu 
elektrycznego lub od obecności pól elektromagnetycznych, oraz 
mogące służyć do wytwarzania, przesyłu lub pomiaru prądu 
elektrycznego lub pól elektromagnetycznych i zaprojektowane do 
użytku przy napięciu elektrycznym nie przekraczającym 1.000 V 
dla prądu zmiennego oraz 1.500 V dla prądu stałego, zaliczone 
do grup sprzętu określonych w załączniku Nr 1 do ustawy z dnia 
29 lipca 2005r. o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym 
(Dz. U. Nr 180, poz. 1495).

16. Zużytym sprzęcie - należy przez to rozumieć sprzęt 
będący szczególnym rodzajem komunalnych odpadów 
niebezpiecznych, dla których specjalny schemat postępowania 
określa ustawa z dnia 29 lipca 2005r. o zużytym sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. Nr 180, poz. 1495).

17. Zbierającym zużyty sprzęt - prowadzący punkt 
zbierania zużytego sprzętu, w tym sprzedawcę detalicznego 
i sprzedawcę hurtowego oraz jednostkę wywozową prowadzącą 
działalność w zakresie odbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych.

18. Właścicielach zwierząt - rozumie się przez to osoby 
posiadające zwierzęta bez względu na tytuł prawny oraz sposób 
ich utrzymywania i wykorzystania.

19. Utrzymywaniu zwierząt - należy przez to rozumieć 
wszelkie formy posiadania zwierząt w szczególności: chów 
zwierząt oraz hodowle zwierząt.

20. Zwierzętach gospodarskich - należy przez to rozumieć 
zwierzęta utrzymywane w celach hodowlanych i produkcyjnych 
w szczególności: konie, bydło, trzodę chlewna, owce, kozy, kury, 
kaczki, gęsi, gołębie, indyki, perliczki, strusie, króliki, nutrie, 
norki, tchórzofretki, lisy, ryby hodowlane, pszczoły oraz inne 
zwierzęta w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 sierpnia 
1997 r. o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 207, poz. 1762 z późn. zm.).

21. Zwierzętach domowych - należy przez to rozumieć 
zwierzęta tradycyjnie przebywające wraz z człowiekiem w jego 

domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane 
przez człowieka w charakterze jego towarzysza, 
a w szczególności: psy, koty, ptaki egzotyczne, chomiki, świnki 
morskie, ryby i żółwie hodowane w akwariach oraz inne 
zwierzęta uznane za nadające się do trzymania w mieszkaniach 
w celach nie hodowlanych.

22. Zwierzętach wolnożyjących (dzikich) - rozumie się 
przez to zwierzęta nie udomowione żyjące w warunkach 
niezależnych od człowieka.

23. Zwierzętach bezdomnych - rozumie się przez to 
zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się 
lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości 
ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale 
pozostawały.

24. Gospodarstwach rolnych dla celów podatku rolnego - 
uważa się obszary gruntów sklasyfikowanych w ewidencji 
gruntów i budynków, jako użytki rolne lub jako grunty 
zadrzewione i zakrzewione na użytkach rolnych, z wyjątkiem 
gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej 
niż działalność rolnicza o łącznej powierzchni przekraczającej 
1 ha lub 1 ha przeliczeniowy, stanowiących własność lub 
znajdujących się w posiadaniu osoby fizycznej, osoby prawnej 
albo jednostki organizacyjnej, w tym spółki, nie posiadającej 
osobowości prawnej.

25. Pojemniku na odpady - należy przez to rozumieć 
specjalistyczne urządzenie przeznaczone do selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych.

26. Pojemniku na frakcję zmieszaną odpadów - należy 
przez to rozumieć pojemnik, kontener, na odpady służący do 
zbierania frakcji zmieszanej odpadów komunalnych wyposażony 
w pokrywę zapobiegającą wywiewaniu odpadów i wydostawaniu 
się substancji odoroczynnych.
W sytuacjach krótkotrwałego zwiększenia ilości odpadów 
dopuszcza się zbieranie frakcji zmieszanej odpadów komunalnych 
w szczelnych workach foliowych dostarczonych przez jednostkę 
wywozową.

27. Pojemniku na odpady zielone - należy przez to 
rozumieć pojemnik lub worek na odpady służący do zbierania 
odpadów zielonych oznaczony napisem „odpady zielone”.

28. Pojemniku na komunalne odpady niebezpieczne - 
należy przez to rozumieć pojemnik na odpady, zgodny z Planem 
Gospodarki Odpadami dla miasta Mielca.

29. Pojemniku na odpady z remontów - należy przez to 
rozumieć specjalne pojemnik na odpady służące do zbierania 
odpadów z remontów.

30. Pojemniku na frakcje odpadów komunalnych zbierane 
selektywnie - należy przez to rozumieć pojemniki, lub szczelne 
worki z tworzywa, dostarczane przez jednostkę wywozową, 
służące do zbierania:

1) szkła białego i kolorowego oznaczone napisem: „Szkło 
białe” i „Szkło kolorowe”,

2) tworzyw sztucznych oznaczone napisem: „Tworzywa 
sztuczne”,

3) makulatury oznaczone napisem: „Makulatura”.



Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego  - 10191 - Poz. 2905

31. Koszu na odpady - należy przez to rozumieć pojemnik 
do zbierania odpadów komunalnych ustawiony w pobliżu 
punktów handlowych, na przystankach komunikacji publicznej 
transportu zbiorowego, w parkach, oraz w innych miejscach 
użyteczności publicznej na terenie miasta.

32. Kompostowniku (pryzmie kompostowej) - należy 
przez to rozumieć miejsce wyznaczone na nieruchomości 
w sposób nie uciążliwy lub zagrażający mieszkańcom sąsiednich 
nieruchomości przeznaczone do kompostowania odpadów 
zielonych.

33. Stacjach zlewnych - należy przez to rozumieć 
instalacje i urządzenia zlokalizowane przy kolektorach sieci 
kanalizacyjnej lub przy oczyszczalniach ścieków służące do 
przyjmowania nieczystości ciekłych dowożonych pojazdami 
asenizacyjnymi z miejsc ich gromadzenia.

34. Jednostce wywozowej - należy przez to rozumieć:

1) przedsiębiorcę posiadającego wydane przez Prezydenta 
Miasta Mielca ważne zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości lub w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych 

2) gminną jednostkę organizacyjną prowadzącą na obszarze 
własnej gminy działalność, w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych spełniającą warunki 
wymagane przy udzielaniu zezwoleń.

35. Chodniku - należy przez to rozumieć wydzieloną część 
drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego, położoną wzdłuż 
nieruchomości.

36. Przystanku - należy przez to rozumieć miejsce 
zatrzymywania się pojazdów transportu publicznego, oznaczone 
odpowiednimi znakami drogowymi.

37. Odzysku odpadów - należy przez to rozumieć 
wszelkie działania, nie stwarzające zagrożenia dla życia, zdrowia 
ludzi lub dla środowiska, polegające na wykorzystaniu odpadów 
w całości lub części, lub prowadzące do odzyskania z odpadów 
substancji, materiałów lub energii i ich wykorzystania, określone 
w załączniku Nr 5 do ustawy o odpadach.

38. Unieszkodliwianiu odpadów - należy przez to 
rozumieć poddanie odpadów procesom przekształceń 
biologicznych, fizycznych lub chemicznych określonym 
w załączniku nr 6 do ustawy o odpadach w celu doprowadzenia 
ich do stanu, który nie stwarza zagrożenia dla życia, zdrowia ludzi 
lub dla środowiska.

39. Sortowaniu odpadów - należy przez to rozumieć 
poddanie zmieszanych odpadów procesom mającym na celu 
uzyskanie z nich poszczególnych rodzajów odpadów (np. papier, 
szkło, metal) nadających się bezpośrednio do odzysku.

40. Sortowni odpadów - należy przez to rozumieć 
instalację służącą sortowaniu odpadów, składającą się z zespołu 
stacjonarnych urządzeń technicznych powiązanych 
technologicznie minimum wagi i linii sortowniczej.

41. GPZON - Gminny Punkt Zbiórki Odpadów 
Niebezpiecznych należy przez to rozumieć wyznaczone na terenie 
Gminy miejsce zbiórki odpadów niebezpiecznych.

42. Składowisku odpadów - należy przez to rozumieć 
obiekt budowlany przeznaczony do składowania odpadów.

§ 4. Regulamin nie narusza innych przepisów prawa 
w zakresie dotyczącym utrzymania czystości i porządku, 
a w szczególności:

1. Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, 
poz. 2008 z późn. zmian.).

2. Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (t. j. Dz. U. z 2006 r. Nr 129, poz. 902 z późn. 
zmian.).

3. Ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (t. j. Dz. 
U. z 2007 r. Nr 39, poz. 251 z późn. zmian.).

4. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie 
elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, 
poz. 1495).

5. Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(j.t. Dz. U. z 2003 r., Nr 106, poz. 1002 z późn. zmian.).

6. Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
(Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858).

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na 
terenach nieruchomości oraz terenach służących do użytku 

publicznego

§ 5. Wymagania ogólne w zakresie utrzymania czystości i 
porządku na terenie Miasta Mielca.

1. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do:

1) utrzymywania nieruchomości będących w ich władaniu 
w należytym stanie porządkowym, sanitarnym 
i higienicznym zgodnie ze szczegółowymi zasadami 
określonymi w niniejszym Regulaminie,

2) oznakowania nieruchomości poprzez umieszczenie 
w widocznym miejscu tablicy informacyjnej z numerem 
porządkowym posesji oraz dbania o jej czytelny wygląd,

3) koszenia wyrosłych na tych nieruchomościach traw 
i chwastów.

2. Zarządy ogródków działkowych zobowiązane są do 
przestrzegania zasad określonych Regulaminem, a szczególnie:

1) wyposażenia ogródków działkowych w kontenery do 
gromadzenia odpadów komunalnych i zapewnienie ich 
systematycznego opróżniania;

2) selektywnego gromadzenia odpadów zielonych.

3. Obowiązki utrzymania czystości i porządku na drogach 
publicznych należą do zarządu drogi, a szczególnie:



Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego  - 10192 - Poz. 2905

1) zbieranie i pozbywanie się odpadów zgromadzonych 
w pojemnikach do tego przeznaczonych i utrzymanie tych 
pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym,

2) pozbycie się błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
uprzątniętych z chodników przez właścicieli 
nieruchomości przyległych do drogi publicznej.

4. Obowiązki utrzymania czystości i porządku na terenie 
przystanków komunikacyjnych należy do obowiązków 
przedsiębiorców użytkujących tereny służące komunikacji 
publicznej.

5. Utrzymanie czystości w miejscu handlu na placu 
targowym ciąży na handlującym. Powstałe odpady winny być 
zebrane do worka foliowego i pozostawione we wskazanym 
miejscu lub kontenerze.

6. Mycie i naprawa pojazdów mechanicznych na terenach 
publicznych, poza myjniami i warsztatami samochodowymi, jest 
dozwolona wyłącznie w miejscach do tego wyznaczonych.

7. Zezwala się na mycie pojazdów mechanicznych na 
terenie nieruchomości nie służących do użytku publicznego, pod 
warunkiem odprowadzania powstałych ścieków do kanalizacji lub 
zbiorników bezodpływowych, po uprzednim przejściu przez 
łapacz oleju i osadników piasku. Odprowadzanie ścieków 
bezpośrednio do kanalizacji deszczowej, gleby lub wód 
powierzchniowych jest zabronione.

8. Zabronione jest mycie pojazdów mechanicznych na 
ulicach, chodnikach, lasach, parkach w pobliżu zbiorników 
wodnych.

9. Naprawa pojazdów mechanicznych związana z ich 
bieżącą eksploatacją (np. wymiana kół, żarówek, uzupełnianie 
płynów) jest dozwolona na terenie nieruchomości, tylko za zgodą 
właściciela nieruchomości pod warunkiem, że nie spowoduje to 
zanieczyszczenia wód lub gleby oraz uciążliwości dla sąsiadów, 
a powstające odpady są gromadzone w sposób umożliwiający ich 
usunięcie i zagospodarowywanie zgodnie z obowiązującymi 
przepisami.

10. Na terenie Miasta Mielca zabrania się:

1) indywidualnego wywożenia odpadów komunalnych 
z gospodarstw domowych z wyjątkiem frakcji selektywnej 
odpadów komunalnych,

2) indywidualnego opróżniania zbiorników bezodpływowych 
przez właścicieli nieruchomości. 

3) niszczenia lub uszkadzania elewacji budynków, ogrodzeń 
oraz innych obiektów i urządzeń,

4) umieszczania plakatów, reklam, afiszy, nekrologów, 
ogłoszeń w miejscach do tego nie przeznaczonych,

5) malowania haseł i rysunków bez uzyskania zgody 
właściciela obiektu,

6) parkowania pojazdów mechanicznych w miejscach do 
tego nie przeznaczonych w szczególności na trawnikach 
i miejscach przeznaczonych na trawnik oraz na drogach 
publicznych i placach, poza miejscami dozwolonymi 
z tym, że, parkowanie samochodów ciężarowych o masie 

całkowitej powyżej 3,5 t, ciągników siodłowych, 
ciągników balastowych, autobusów, przyczep i naczep 
możliwy jest wyłącznie w miejscach do tego 
wyznaczonych.

7) pozostawiania w pasach dróg publicznych pojazdów 
wycofanych z eksploatacji.

8) spalania odpadów na powierzchni ziemi oraz 
w instalacjach grzewczych budynków, z zastrzeżeniem § 6 
ust. 4, z wyjątkiem odpadów zielonych zarażonych 
chorobami i szkodnikami,

9) spławiania do wód śniegu i błota pośniegowego 
wywożonego z terenów zanieczyszczonych, 
a w szczególności z miejsc publicznych miasta, z dróg, 
parkingów, terenów przemysłowych, baz transportowych, 
itp. Dopuszcza się ich składowanie wyłącznie na terenach 
do tego wyznaczonych, spełniających wymogi 
obowiązujących przepisów prawnych. 

Selektywna zbiórka odpadów komunalnych

§ 6. 1. Selektywna zbiórka odpadów komunalnych 
prowadzona jest z podziałem na:

1) frakcję zmieszaną odpadów komunalnych;

2) frakcję selektywną odpadów komunalnych;

3) odpady zielone;

4) komunalne odpady niebezpieczne, inne niż zużyty sprzęt;

5) wielkogabarytowe odpady komunalne;

6) odpady z remontów;

7) zużyty sprzęt.

2. Selektywna zbiórka odpadów zielonych odbywa się 
w okresie od 1 marca do 30 listopada.

3. Jednostka wywozowa jest zobowiązana do 
selektywnego odbierania od właścicieli nieruchomości i innych 
podmiotów wskazanych w § 2 wszystkich rodzajów odpadów 
komunalnych powstających na terenie nieruchomości 
wymienionych w ust. 1, na zasadach i w terminach określonych 
w niniejszym Regulaminie oraz w umowie na odbiór odpadów 
komunalnych, o której mowa w ust. 8.

4. Właściciele nieruchomości, będący osobami fizycznymi 
oraz zarządcy ogródków działkowych, mogą zagospodarowywać 
powstałe na terenie danej nieruchomości odpady zielone we 
własnym zakresie poprzez kompostowanie bądź wykorzystanie 
drewna powstałego w wyniku prac pielęgnacyjnych drzew 
rosnących na terenie nieruchomości, do celów energetycznych 
w instalacjach grzewczych budynków. Przepis stosuje się 
odpowiednio do odpadów drewna innego niż odpady zielone nie 
zawierającego substancji niebezpiecznych. 
Zakres i sposób kompostowania, w tym usytuowanie 
kompostowników nie może powodować uciążliwości lub 
zagrożeń dla mieszkańców sąsiednich nieruchomości.
W przypadku braku możliwości kompostowania odpadów 
zielonych na miejscu przez właściciela nieruchomości, podlegają 
one obowiązkowo wywozowi po dokonaniu zgłoszenia jednostce 
wywozowej na etapie zawarcia umowy.



Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego  - 10193 - Poz. 2905

5. Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane 
w § 2, zobowiązani są do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych wymienionych w § 6 ust. 1 powstających na terenie 
nieruchomości, w sposób określony w niniejszym Regulaminie.

6. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do 
niezwłocznego usuwania z terenu nieruchomości materiału 
rozbiórkowego i resztek materiałów budowlanych, powstałych 
w wyniku remontu i modernizacji lokali i budynków.

7. Zabrania się zakopywania odpadów oraz 
wykorzystywania nieczynnych studni kopanych do ich zbierania. 
Przepis stosuje się odpowiednio do nieczystości ciekłych.

8. Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane 
w  § 2, celem zapewnienia utrzymania czystości i porządku na 
terenie nieruchomości zobowiązani są do zawarcia 
indywidualnych umów z jednostką wywozową w zakresie odbioru 
wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, powstających na 
terenie nieruchomości, wymienionych w ust. 1 oraz nieczystości 
ciekłych.

9. Właściciele nieruchomości, będący osobami fizycznymi 
oraz zarządcy ogródków działkowych, zagospodarowujący 
odpady zielone w sposób określony w ust 4 jest zobowiązany, 
w formie pisemnego oświadczenia, zgłosić ten fakt jednostce 
wywozowej wraz z podaniem ilości odpadów. Fakt ten winien być 
zapisany w umowie z jednostką wywozową.

10. Jednostki wywozowe odbierające odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości zobowiązane są do ograniczania 
ilości odpadów kierowanych na składowisko odpadów poprzez 
ich zgodne z przepisami zagospodarowanie, obejmujące 
w szczególności:

1) sortowanie lub przekazanie do sortowni pozyskanej frakcji 
selektywnej,

2) redukcję ilości odpadów ulegających biodegradacji 
kierowanych do składowania poprzez poddanie ich 
procesom odzysku, w szczególności recyklingowi 
organicznemu lub wykorzystania, jako paliwa, lub 
przekazania odpadów uprawnionemu podmiotowi 
realizującemu powyższe zadania,

3) przekazania odpadów z remontów podmiotom 
prowadzących działalność w zakresie odzysku tego 
rodzaju odpadów lub poddanie ich procesom odzysku,

4) przekazania zużytego sprzętu prowadzącemu zakład 
przetwarzania, o którym mowa w ustawie o zużytym 
sprzęcie elektrycznym i elektronicznym.

11. Informacje dotyczące punktów zbierania zużytego 
sprzętu elektrycznego i elektronicznego można uzyskać na 
stronach internetowych Urzędu Miejskiego.

Wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do 
uprzątnięcia błota, śniegu i innych zanieczyszczeń z chodnika 
położonego wzdłuż nieruchomości.

2. Obowiązki określone w ust. 1 powinny być realizowane 
codziennie do godz. 8.00, a w przypadku intensywnych opadów 
śniegu niezwłocznie od ustania opadów poprzez:

1) odgarnięcie śniegu i błota pośniegowego w miejsce nie 
powodujące zakłóceń w ruchu pieszych, na skraju 
chodnika od strony jezdni z zachowaniem możliwości 
odpływu wody do kanalizacji w sposób nie zagrażający 
istniejącej zieleni, zabrania się gromadzenia śniegu wokół 
pni drzew;

2) usuwanie śliskości poprzez posypywanie chodnika 
piaskiem;

3) uprzątnięciu z chodnika piasku użytego do likwidacji 
śliskości po okresie zimowym.

3. Środki chemiczne w postaci NaCl, MgCl2, CaCl24.  
w postaci stałej lub zwilżonej mogą być stosowane jedynie do 
usunięcia gołoledzi oraz zapobiegania oblodzenia jezdni 
i chodników (zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska 
z dnia 27 października 2005 r. w sprawie rodzajów i warunków 
stosowania środków, jakie mogą być używane na drogach 
publicznych oraz ulicach i placach Dz. U. Nr 230, poz. 1960).

4. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia, uprzątnięte 
z przystanków komunikacyjnych oraz z dróg publicznych, należy 
gromadzić przy krawędzi jezdni poza terenem przystanku 
komunikacyjnego w sposób nie utrudniający zatrzymywania się 
pojazdów, wysiadania i wsiadania pasażerów.

5. Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane 
w § 2, zobowiązani są do usuwania sopli lodowych i nawisów 
śniegu z dachów i gzymsów budynków niezwłocznie po ich 
pojawieniu się.

6. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do:

1) zapewnienia systematycznego sprzątania terenu 
nieruchomości, 

2) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości udostępnionej do użytku 
publicznego, a w szczególności oczyszczania 
z zanieczyszczeń dojść do budynków, miejsc zbierania 
odpadów i ich otoczenia;

3) usuwania wraków pojazdów mechanicznych.

Rodzaje i minimalna pojemność urządzeń przeznaczonych
do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości 

oraz na drogach publicznych, wymagania dotyczące ich 
rozmieszczenia oraz utrzymania w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 8. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do:

1) wyposażenia nieruchomość w urządzenia służące do 
gromadzenia odpadów komunalnych. 

2) wydzielenia części nieruchomości o utwardzonym 
podłożu, z przeznaczeniem na ustawienie pojemników na 
odpady uwzględniając warunki określone 
w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
(Dz. U. Nr 75, poz. 690 z późn. zmian.),

3) ustawienia na terenie nieruchomości pojemników oraz 
worków na odpady w miejscu wyodrębnionym, dostępnym 
dla pracowników jednostki wywozowej bez konieczności 



Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego  - 10194 - Poz. 2905

otwierania wejścia na teren nieruchomości lub, gdy takiej 
możliwości nie ma, wystawiania w dniu odbioru, zgodnie 
z ustalonym wcześniej harmonogramem, na chodnik lub 
ulicę przed wejściem na teren nieruchomości,

4) ustawienia pojemników na odpady w miejscu widocznym, 
trwale oznaczonym, na powierzchni wyrównanej 
i zabezpieczonej przed zbieraniem się na niej błota i wody,

5) ustawienia pojemników na odpady w miejscach łatwo 
dostępnych dla ich użytkowników w sposób nie 
powodujący uciążliwości i utrudnień dla użytkowników,

6) utrzymania pojemników na odpady oraz miejsc ich 
ustawienia we właściwym stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym. Pojemniki na odpady winny 
być dezynfekowane, co najmniej trzy razy w roku 
kalendarzowym, lub częściej w zależności od potrzeb,

7) ponoszenia kosztów przygotowania i utrzymania miejsca 
ustawienia pojemników na odpady.

2. Do selektywnej zbiórki poszczególnych rodzajów 
odpadów komunalnych należy stosować pojemniki (lub worki) na 
odpady:

1) do frakcji selektywnej odpadów komunalnych:

a) w zabudowie wielolokalowej i w miejscach 
przeznaczonych do użytku publicznego - pojemnik na 
frakcję selektywną odpadów na 400 mieszkańców. Droga 
dojścia mieszkańca do pojemnika winna być mniejsza niż 
200 m,

b) w zabudowie jednorodzinnej - worki z tworzywa 
sztucznego na frakcję selektywną odpadów.

2) kolorystyka i oznakowanie pojemników oraz worków 
powinno być zgodne z Rozporządzeniem Ministra 
Gospodarki i Pracy z dnia 25 października 2005 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu postępowania 
z odpadami opakowaniowymi (Dz. U. Nr 219, poz. 1858),

3) do frakcji zmieszanej odpadów komunalnych - pojemniki 
na odpady, których rodzaj i pojemność ustalana jest 
indywidualnie przez właściciela nieruchomości 
z jednostką wywozową,

4) do odpadów zielonych - pojemniki lub worki na odpady 
zielone,

5) do komunalnych odpadów niebezpiecznych - pojemniki na 
komunalne odpady niebezpieczne ustawiane w systemie 
rotacyjnym na terenie miasta. Miejsca i czas ustawiania 
pojemników zostaną udostępnione mieszkańcom na 
stronie internetowej oraz na tablicy informacyjnej Urzędu 
Miejskiego w Mielcu,

6) do baterii - specjalne pojemniki w placówkach 
oświatowych (w ramach realizowanego programu 
edukacyjnego dla uczniów) oraz w innych obiektach 
użyteczności publicznej, oraz specjalne pojemniki 
w punktach handlowych prowadzących sprzedaż 
detaliczną baterii,

7) do odpadów z remontów - pojemniki przeznaczone do 
zbierania odpadów z remontów.

3. Pojemniki i worki z wyjątkiem koszy w ilościach 
wynikających z częstotliwości i harmonogramu ich wywozu 
dostarczane są właścicielowi nieruchomości nieodpłatnie.

4. Liczba pojemników na odpady na terenie 
nieruchomości powinna być wystarczająca do umieszczenia 
w nich wszystkich powstających odpadów. 

5. Rodzaj i pojemność pojemników na odpady właściciel 
nieruchomości ustala indywidualnie z jednostką wywozową 
z uwzględnieniem kryteriów średniej ilości wytwarzanych 
odpadów komunalnych oraz liczby osób korzystających z tych 
pojemników. Przy ustalaniu rodzaju i pojemności pojemników na 
odpady stosuje się odpowiednio przepisy § 12.

6. Do zbierania odpadów komunalnych w miejscach 
publicznych należy stosować wykonane z materiałów niepalnych 
kosze na odpady.

§ 9. 1. Zabrania się ustawiania pojemników w pasach 
drogowych bez stosownego zezwolenia zarządcy drogi.

2. Ustawienie koszy na odpady winno zapewniać 
utrzymanie czystości i porządku w miejscach publicznych, 
z uwzględnieniem następujących norm:

1) odległość między koszami rozstawionymi na drogach 
publicznych i w parkach - w miejscach o dużym natężeniu 
ruchu pieszego powinna wynosić nie więcej niż 150 m,

2) na przystankach komunikacyjnych kosze należy 
lokalizować w bezpośrednim sąsiedztwie wiaty 
przystankowej, a w przypadku jej braku - w sąsiedztwie 
oznaczenia przystanku.

§ 10. 1. Zabrania się zbierania w pojemnikach i koszach na 
odpady: śniegu, lodu, gorącego popiołu i żużlu, szlamów, a także 
odpadów z działalności gospodarczej oraz innych odpadów 
niezgodnych z przeznaczeniem pojemników.

2. Zabrania się niszczenia i uszkadzania pojemników oraz 
koszy na odpady, w szczególności spalania zebranych w nich 
jakichkolwiek odpadów.

3. Zakazy określone w ust. 1 - 2 stosuje się odpowiednio 
do koszy na odpady, ustawianych na drogach publicznych, 
przystankach komunikacyjnych oraz innych terenach użytku 
publicznego.

4. Organizator imprezy lub zgromadzenia o charakterze 
publicznym, zobowiązany jest do:

1) wyposażenia miejsca, w którym się ono odbywa 
w odpowiednią ilość pojemników na odpady komunalne 
oraz zapewnienia odpowiedniej liczby toalet - jedna 
toaleta na 200 uczestników,

2) zawarcia umowy z jednostką wywozową dotyczącą 
oczyszczenia terenu i wywiezienia odpadów komunalnych 
i nieczystości ciekłych bezpośrednio po zakończeniu 
imprezy,

3) oczyszczenia terenów przyległych, jeżeli występuje taka 
potrzeba (zanieczyszczenie spowodowane imprezą).



Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego  - 10195 - Poz. 2905

§ 11. 1. Frakcję zmieszaną odpadów komunalnych należy 
zbierać w pojemniki na odpady o minimalnej pojemności, 
uwzględniając poniższe średnie wskaźniki wytwarzania:

1) dla zabudowy wielolokalowej - 20 dm3/tydzień na jednego 
zameldowanego lub zamieszkałego mieszkańca,

2) w zabudowie jednorodzinnej - 20 dm3/tydzień na jednego 
zameldowanego lub zamieszkałego mieszkańca, co 
najmniej jeden pojemnik 120 dm3 na każdą nieruchomość,

3) dla szkół - 2 dm3/tydzień na każdego ucznia (studenta) 
i pracownika, jednak co najmniej jeden pojemnik 1,1 m3, 
na każdą szkołę,

4) dla żłobków i przedszkoli - 2 dm3/tydzień na każde 
dziecko i pracownika, jednak co najmniej jeden pojemnik 
1,1 m3, na każdy żłobek lub przedszkole,

5) dla lokali handlowych - 50 dm3/dobę na każde 10 m2 
powierzchni całkowitej, co najmniej jeden pojemnik 
120 dm3 na lokal,

6) dla punktów handlowych poza lokalem - 50 dm3/dobę na 
każdego zatrudnionego, co najmniej jeden pojemnik 
120 dm3 na każdy punkt,

7) dla lokali gastronomicznych - 20 dm3/dobę na jedno 
miejsce konsumpcyjne,

8) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji - co najmniej 
jeden pojemnik 120 dm3,

9) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych 
i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych - 120 dm3/tydzień na każdych 
10 pracowników - co najmniej jeden pojemnik 120 dm3,

10) dla szpitali, internatów, hoteli, itp. - 20 dm3/tydzień na 
jedno łóżko,

11) dla ogródków działkowych - 20 dm3/tydzień na każdą 
działkę w okresie od 1 marca do 30 listopada każdego 
roku, i 5 dm3/tydzień poza tym okresem,

12) dla zespołów garażowych - 10 dm3/tydzień na jedno 
stanowisko garażowe - co najmniej jeden pojemnik 
120 dm3,

13) dla obsługi imprez publicznych - 120 dm3 na każdych 
250 uczestników

14) dla pozostałych nie wyszczególnionych obiektów – 
10 dm3/dobę na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, co 
najmniej jeden pojemnik 120 dm3 na obiekt,

2. W przypadkach określonych w ust. 1 pkt 5 i 6, jeśli jest 
prowadzona działalność spożywcza lub gastronomiczna, oraz 
w ust. 1 pkt 7 i 8, przedsiębiorca, na zewnątrz poza lokalem, 
ustawi dostateczną liczbę koszy na odpady i zapewni ich 
systematyczne opróżnianie.

Częstotliwość i sposób odbierania odpadów komunalnych
z nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego

§ 12. 1. Usuwanie odpadów komunalnych realizowane 
jest w dwóch systemach:

1) podstawowym - oznaczającym cykliczne opróżnianie 
i wywóz z typowych pojemników na odpady komunalne 
oraz odbiór pełnych worków.

2) uzupełniającym - oznaczającym sezonowy odbiór 
odpadów zielonych i odpadów wielkogabarytowych, 
odpadów niebezpiecznych oraz odbiór na indywidualne 
zlecenie.

2. Zabrania się indywidualnego pozbywania odpadów, 
w szczególności zajmowania pasa drogowego celem składowania 
odpadów, zaśmiecania wód powierzchniowych oraz ich 
najbliższego otoczenia.

3. Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane w 
§ 2, w celu umożliwienia przygotowania treści umowy, o której 
mowa w § 6 ust. 8, zobowiązani są do udzielenia upoważnionemu 
przedstawicielowi jednostki wywozowej informacji niezbędnych 
do określenia średniej ilości wszystkich rodzajów odpadów 
komunalnych powstających na terenie danej nieruchomości. 
Informacja obejmuje m.in. zgodną ze stanem ewidencji ludności, 
liczbę osób zamieszkujących na terenie nieruchomości.

4. Właściciele nieruchomości prowadzący działalność 
gospodarczą są zobowiązani, w celu przygotowania umowy, do 
podania upoważnionemu przedstawicielowi jednostki wywozowej 
informacji umożliwiającej obliczenie zapotrzebowania na 
pojemniki.

5. Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane 
w § 2, zobowiązani są do udzielenia informacji związanych 
z pozbywaniem się odpadów komunalnych upoważnionym 
pracownikom Straży Miejskiej Miasta Mielca, Wydziału 
Inżynierii Miejskiej i Gospodarki Lokalowej Urzędu Miejskiego 
w Mielcu oraz przedstawienia do wglądu aktualnej umowy 
z jednostką wywozową na wykonanie usługi wraz z dowodami 
wnoszenia opłat za świadczone usługi, przechowywane przez 
1 rok.

§ 13. 1. Właściciel nieruchomości winien indywidualnie 
uzgodnić z jednostką wywozową zasady i harmonogram odbioru 
z terenu nieruchomości odpadów zielonych, wielkogabarytowych 
odpadów komunalnych oraz zużytego sprzętu, z uwzględnieniem 
następujących norm:

1) wielkogabarytowe odpady komunalne oraz zużyty sprzęt 
odbierane min. dwa razy w roku:

a) w zabudowie jednorodzinnej - winny być wystawiane 
w dniach przewidzianych harmonogramem na chodnik lub 
ulicę przed wejściem na teren nieruchomości,

b) w zabudowie wielolokalowej - winny być wystawiane na 
miejsce wyznaczone do tego celu przez zarządcę,

c) jednostka wywozowa zobowiązana jest do odebrania 
wielkogabarytowych odpadów komunalnych oraz 
zużytego sprzętu w ciągu 2-dni roboczych, licząc od dnia 
określonego w harmonogramie lub od dnia 
indywidualnego zgłoszenia zapotrzebowania odbioru 
przez zarządcę.

2) odpady z remontów:

a) w zabudowie jednorodzinnej - winny być zbierane 
w pojemnikach lub workach na odpady z remontów, które 



Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego  - 10196 - Poz. 2905

zobowiązana jest dostarczyć jednostka wywozowa na 
wniosek właściciela nieruchomości,

b) w zabudowie wielolokalowej - obowiązek zgłoszenia 
jednostce wywozowej zapotrzebowania na pojemnik na 
odpady z remontów ciąży na zarządcy nieruchomości 
wielolokalowej, któremu zapotrzebowanie zgłaszają 
indywidualni mieszkańcy,

c) jednostka wywozowa zobowiązana jest do odebrania 
odpadów z remontów w terminie ustalonym 
z właścicielem nieruchomości; jeżeli termin odbioru nie 
został ustalony jednostka odbiera odpady wciągu 2-dni 
roboczych, licząc od dnia zgłoszenia zapotrzebowania 
odbioru.

3) odpady zielone:

a) winny być zbierane w pojemniki lub worki na odpady 
zielone, których odbiór przez jednostkę wywozową 
następuje w dniach przewidzianych harmonogramem,

b) harmonogram odbioru od właścicieli nieruchomości 
winien być ustalony w taki sposób, aby zebrane odpady 
zielone zachowały swoje właściwości umożliwiające ich 
dalsze, zgodne z przepisami zagospodarowanie.

2. Komunalne odpady niebezpieczne właściciel 
nieruchomości winien zbierać w specjalistycznych pojemnikach 
ustawianych w systemie rotacyjnym na terenie miasta lub 
dostarczać do GPZON.

3. Dopuszczalne jest, aby komunalne odpady 
niebezpieczne właściciel nieruchomości przekazywał: 

1) baterie i akumulatory - do punktów zbiórki posiadających 
odpowiednie zezwolenia oraz sklepów,

2) gazowe lampy wyładowcze (m.in. świetlówki) - do 
punktów zbiórki posiadających odpowiednie zezwolenia 
oraz sklepów,

3) pozostałości farb, tuszy, lakierów, klejów, żywic, 
rozpuszczalników, benzyn, olejów przepracowanych, 
w tym opakowania po tych środkach itp. - do punktów 
zbiórki posiadających odpowiednie zezwolenia oraz 
sklepów,

4) pozostałości środków ochrony roślin, nawozów w tym 
opakowania po tych środkach - do punktów zbiórki 
posiadających odpowiednie zezwolenia oraz sklepów,

5) zużyte lub przeterminowane opatrunki, przeterminowane 
leki, w tym opakowania po tych środkach - do punktów 
zbiórki posiadających odpowiednie zezwolenia oraz aptek,

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - do punktów 
zbiórki posiadających odpowiednie zezwolenia oraz 
sklepów i hurtowni przy zakupie nowego.

4. Zwłoki padłych zwierząt gospodarskich, domowych, 
wolnożyjących i bezdomnych należy poddać utylizacji 
w specjalistycznych zakładach na warunkach podanych przez 
firmę zajmującą się zbiórką padłych zwierząt.
Obowiązek ten dotyczy wszystkich właścicieli zwierząt 
gospodarskich i domowych, natomiast padliną bezdomnych oraz 
wolnożyjących zwierząt zajmują się właściciele nieruchomości.

Informacje dotyczące firm zajmujących się zbiórką padłych 
zwierząt można uzyskać na stronach internetowych Urzędu 
Miejskiego (www.mielec.pl).

5. Zarządca nieruchomości wielolokalowej jest 
zobowiązany do poinformowania mieszkańców poprzez 
wywieszenie informacji na tablicach informacyjnych o:

1) miejscach ustawienia pojemników na frakcję selektywną 
odpadów i rodzajach odpadów w nich zbieranych,

2) miejscach i terminach ustawienia pojemników na 
komunalne odpady niebezpieczne,

3) miejscach i terminach odbioru odpadów 
wielkogabarytowych i zużytego sprzętu.

6. Dopuszcza się wywóz odpadów z miejsc prowadzenia 
działalności gospodarczej w budynkach wielolokalowych za 
pośrednictwem zarządcy nieruchomości, posiadającego zawartą 
umowę z jednostką wywozową Przejęcie tego obowiązku przez 
zarządcę nieruchomości będzie możliwe na podstawie umowy 
dwustronnej, w której zostaną określone zasady i częstotliwość 
wywozu odpadów zgodna z ust. 8 i 9.

7. Jednostka wywozowa ma obowiązek tak zorganizować 
odbiór i transport odpadów, aby nie zagrażały one bezpieczeństwu 
ruchu drogowego.

8. Zanieczyszczenia powstając w wyniku załadunku 
i transportu odpadów komunalnych pracownicy jednostki 
wywozowej mają obowiązek natychmiast usunąć.

9. Frakcja odpadów zmieszanych powinna być usuwana 
z terenu nieruchomości przy zachowaniu częstotliwości:

1) z terenów zabudowy wielolokalowej - w miarę potrzeb nie 
rzadziej niż dwa razy w tygodniu, 

2) z pozostałych terenów mieszkalnych - w miarę potrzeb 
jednak nie rzadziej niż:

a) jeden raz w tygodniu w zabudowie jednorodzinnej, 
z zastrzeżeniem ppkt. b), 

b) jeden raz na dwa tygodnie w zabudowie jednorodzinnej 
zamieszkałej przez nie więcej jak trzy osoby, 
z zastrzeżeniem ppkt. c) i d), 

c) jeden raz na dwa tygodnie w zabudowie jednorodzinnej 
zamieszkałej przez więcej jak trzy osoby w przypadkach 
szczególnych, życiowo uzasadnionych po uzyskaniu 
pisemnej zgody Prezydenta Miasta Mielca wydanej na 
podstawie złożonego wniosku,

d) jeden raz na cztery tygodnie w zabudowie jednorodzinnej 
zamieszkiwanej przez nie więcej jak jedną osobę, po 
uzyskaniu pisemnej zgody Prezydenta Miasta Mielca 
wydanej na podstawie złożonego wniosku,

3) z terenów handlowych, usługowych i produkcyjnych – 
w miarę potrzeb nie mniej niż raz w tygodniu,

4) z terenów użyteczności publicznej - w miarę potrzeb nie 
mniej niż raz w tygodniu,



Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego  - 10197 - Poz. 2905

5) z koszy ulicznych - w miarę potrzeb nie mniej niż jeden 
raz w tygodniu,

6) z pojemników do selektywnej zbiórki odpadów w miarę 
napełnienia.

10. W przypadkach określonych w ust. 9 pkt 3, jeśli jest 
prowadzona działalność spożywcza lub gastronomiczna, oraz dla 
placówek handlowo - usługowych zlokalizowanych poza 
budynkami wprowadza się obowiązek codziennego usuwania 
frakcji odpadów zmieszanych.

11. W przypadku nieruchomości, na których 
organizowane są imprezy masowe, wprowadza się obowiązek 
niezwłocznego usuwania odpadów po zakończeniu imprezy, 
jednak nie później niż w ciągu 6 godzin.

Wymagania w stosunku do właścicieli nieruchomości 
w zakresie usuwania nieczystości ciekłych

§ 14. 1. Właściciel nieruchomości zabudowanej, 
podłączonej do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej zobowiązany 
jest wprowadzać ścieki do miejskich urządzeń kanalizacyjnych na 
warunkach określonych w umowie pisemnej zawartej, z jednostką 
eksploatującą miejską sieć kanalizacji sanitarnej.

2. Właściciel nieruchomości zabudowanej, usytuowanej 
na terenach nieuzbrojonych w sieć kanalizacji sanitarnej gdzie 
budowa jest technicznie lub ekonomicznie nieuzasadniona, a fakt 
ten ma odzwierciedlenie w studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta lub w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego winien wyposażyć 
nieruchomość w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe 
lub przydomową oczyszczalnię ścieków, spełniające wymagania 
określone w odrębnych przepisach. 

3. Właściciel nieruchomości i inne podmioty wskazane 
w § 2 są zobowiązani zapewnić pracownikom jednostki 
wywozowej dostęp do urządzeń służących do gromadzenia 
nieczystości ciekłych w okresach wynikających z harmonogramu 
ustalonego w umowie o odbiór nieczystości ciekłych, w sposób 
umożliwiający ich opróżnienie bez narażenia na szkodę ludzi, 
budynków bądź pojazdów.

4 Właściciel nieruchomości zabudowanej, wyposażonej 
w szczelny zbiornik bezodpływowy do gromadzenia nieczystości 
ciekłych, zobowiązany jest na własny koszt do przyłączenia 
nieruchomości do sieci kanalizacyjnej w terminie nie dłuższym 
niż jeden rok, licząc od dnia jej wybudowania i przekazania do 
eksploatacji.

5. Warunki techniczne wykonania i odbioru przyłączenia, 
o którym mowa w ust. 1 wymagają uzgodnienia z jednostką 
eksploatującą miejską sieć kanalizacji sanitarnej.

6. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do 
utrzymania w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym 
zbiorników bezodpływowych do gromadzenia nieczystości 
ciekłych.
W przypadku stwierdzenia nieszczelności zbiornika 
bezodpływowego, właściciel nieruchomości jest zobowiązany do 
niezwłocznego usunięcia nieszczelności.

7. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do 
zapewnienia systematycznego usuwania nieczystości ciekłych 
z urządzeń służących do ich gromadzenia oraz niedopuszczanie 

do ich przepełnienia i wylewania się ścieków na powierzchnię 
terenu;
Przyjmuje się, że pojemność zbiorników powinna wystarczyć na 
opróżnianie ich nie częściej niż raz w tygodniu.

8. Dla sprawowania kontroli pełnego wykonania 
obowiązków wywozu nieczystości ciekłych ustala się normy 
porównawcze:

1) wg licznikowego wskazania zużycia wody - dla 
nieruchomości posiadających opomiarowane zużycie 
wody, 

2) 2 m3 na jedną osobę na miesiąc - dla nieruchomości nie 
mających opomiarowanego zużycia wody.

9. Każdy właściciel nieruchomości zobowiązany jest do 
zawarcia umowy z jednostką wywozową w zakresie odbioru 
nieczystości płynnych oraz udokumentowania korzystania z usług.

10. Właściciele nieruchomości i inne podmioty wskazane 
w § 2, zobowiązani są do udzielenia informacji związanych 
z wywozem nieczystości ciekłych upoważnionym pracownikom 
Straży Miejskiej Miasta Mielca, Wydziału Inżynierii Miejskiej 
i Gospodarki Lokalowej Urzędu Miejskiego w Mielcu oraz 
przedstawienia do wglądu aktualnej umowy z jednostką 
wywozową na wykonanie usługi wraz z dowodami wnoszenia 
opłat za świadczone usługi, przechowywane przez 1 rok.

11. W przypadku nieruchomości wyposażonej w lokalną 
oczyszczalnię ścieków komunalnych, właściciel tej nieruchomości 
zobowiązany jest do posiadania pozwolenia wodno - prawnego na 
odprowadzenie oczyszczonych ścieków do wód 
powierzchniowych lub do ziemi (dotyczy przypadków 
szczególnego korzystania z wody w rozumieniu przepisów ustawy 
Prawo wodne), wyników badań oczyszczonych ścieków oraz 
dokumentów za wywóz osadów z oczyszczalni i innych 
pozostałości technologicznych.

Maksymalny poziom odpadów ulegających biodegradacji 
dopuszczonych do składowania na składowisku odpadów 

w Mielcu, do których osiągnięcia zobowiązane są jednostki 
wywozowe

§ 15. 1. System gospodarowania odpadami komunalnymi 
zapewnia ograniczenie masy odpadów ulegających biodegradacji 
kierowanych do składowania na składowisku:

1) do 31 grudnia 2010 roku do nie więcej niż 75% wagowo 
całkowitej masy odpadów ulegających biodegradacji,

2) do 31 grudnia 2013 roku do nie więcej niż 50%,

3) do 31 grudnia 2020 roku do nie więcej niż 35%

w porównaniu do poziomu z 1995r.;

2. Uwzględniając zapisy ust. 1 ustala się obowiązek 
ograniczania przez jednostki wywozowe łącznie ilości odpadów 
ulegających biodegradacji kierowanych do składowania we 
wskazanych okresach, o następujące wartości procentowe:

1) w roku 2010 - 25%,

2) w roku 2013 - 50%,



Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego  - 10198 - Poz. 2905

3) w roku 2020 - 65%.

3. Obowiązek ten realizują we własnym zakresie jednostki 
wywozowe proporcjonalnie w stosunku do ilości odebranych 
odpadów ulegających biodegradacji z terenu miasta Mielca.

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających 
na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi 

oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do 
wspólnego użytku

§ 16. 1. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są 
zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę zdrowia i życie ludzi oraz 
zwierząt, a także dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były 
uciążliwe dla otoczenia.

2. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do 
sprawowania nad nimi właściwej opieki, a w szczególności nie 
pozostawienia ich bez dozoru.

3. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta 
domowe należy:

1) w odniesieniu do psów:

a) wyposażenia psa w obrożę, a w przypadku ras 
uznawanych za agresywne - w kaganiec,

b) prowadzenie psa na uwięzi, a psa rasy uznawanej za 
agresywną lub w inny sposób zagrażającego otoczeniu – 
w nałożonym kagańcu,

c) zwolnienie przez właściciela nieruchomości psów ze 
smyczy na terenie nieruchomości może mieć miejsce 
w sytuacji, gdy nieruchomość jest ogrodzona w sposób 
uniemożliwiający opuszczenie jej przez psa,

d) opłacanie podatku od posiadania psów, którego wysokość 
ustala corocznie rada miejska,

e) systematyczne szczepienie przeciwko wściekliźnie 
zgodnie z art. 56 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. 
o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt (Dz. U. Nr 69, poz. 625 z późń. 
zmian.), która nakłada obowiązek szczepienia psów 
w wieku powyżej trzech miesięcy i okazywanie na żądanie 
władz sanitarnych, weterynaryjnych, policyjnych, straży 
miejskiej zaświadczenia o przeprowadzonym szczepieniu,

f) uzyskanie zezwolenia Prezydenta Miasta na utrzymywanie 
psa rasy uznawanej za agresywną zgodnie z treścią 
rozporządzenia ministra spraw wewnętrznych 
i administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie 
wykazu ras psów uznawanych za agresywne (Dz. U. 
Nr 77, poz. 687),

2) w odniesieniu do wszystkich zwierząt domowych:

a) stały i skuteczny dozór,

b) nie wprowadzanie zwierząt do obiektów użyteczności 
publicznej, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla 
zwierząt takich jak lecznice, wystawy itp., postanowienie 
to nie dotyczy osób niewidomych i niepełnosprawnych 
korzystających z pomocy psów - przewodników,

c) nie wprowadzanie zwierząt domowych na tereny placów 
gier i zabaw, piaskownic dla dzieci, obiektów sportowych, 
basenu,

d) zwolnienie zwierząt domowych z uwięzi dopuszczalne jest 
wyłącznie na terenach zielonych, w sytuacji, gdy 
właściciel ma możliwość sprawowania kontroli nad ich 
zachowaniem, nie dotyczy ono psów ras uznanych za 
agresywne,

e) natychmiastowe usuwanie, przez właścicieli, 
zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 
w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do 
użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, 
jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, itp.; 
nieczystości te, umieszczone w szczelnych, nie 
ulegających szybkiemu rozkładowi torbach, mogą być 
deponowane w komunalnych urządzeniach do zbierania 
odpadów; postanowienie to nie dotyczy osób, 
korzystających z psów przewodników,

4. Hodowcy zwierząt domowych zobowiązani są spełniać 
wymogi ustanowione dla hodujących zwierzęta gospodarskie.

5. Postanowienia ust. 3 dotyczą także zwierząt nie 
udomowionych, utrzymywanych w charakterze zwierząt 
domowych.

6. Zabrania się zakopywania zwłok zwierząt na terenie 
miasta Mielca, zwłoki zwierząt domowych należy przekazywać 
do jednostki prowadzącej działalność w zakresie zbierania lub 
unieszkodliwiania zwłok zwierząt. Koszt unieszkodliwienia zwłok 
zwierzęcia ponosi jego właściciel, zgodnie z cennikiem 
obowiązującym w jednostce, potwierdzony wydaniem dokumentu 
o dokonaniu powyższych czynności.

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta gospodarskie 
mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością 

dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 17. 1. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich 
dotyczy terenów wyłączonych z produkcji rolnej o zwartej 
zabudowie, zajętych pod budownictwo wielorodzinne, 
jednorodzinne szeregowe, instytucje użyteczności publicznej, 
obiekty handlowo - usługowe.

2. Na terenie Miasta Mielca, poza obszarem określonym 
w ust. 1, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich:

1) w gospodarstwach rolnych, w rozumieniu ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t. j. Dz. U. 
z 2006 r. Nr 136, poz. 969 z póź. zmian.) oraz działów 
specjalnych produkcji rolnej, w rozumieniu ustawy z dnia 
26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób 
fizycznych (j.t. Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176 ze zm.) 
istniejących w dniu wejścia w życie Regulaminu,

2) przydomowego utrzymywania drobiu, gołębi, pszczół oraz 
zwierząt futerkowych - wyłącznie na działkach 
zabudowanych budynkami jednorodzinnymi 
wolnostojącymi pod warunkiem, że pomieszczenia 
inwentarskie dla tych zwierząt oraz teren ich 
utrzymywania, powinien być tak usytuowany, aby 
odległość w linii prostej od ich najbardziej na zewnątrz 
wysuniętego krańca lub ogrodzenia wybiegu do granicy 



Dziennik Urzędowy
Województwa Podkarpackiego  - 10199 - Poz. 2905

posesji położonej w najbliższym sąsiedztwie 
prowadzonego chowu, wynosiła co najmniej - 30 m,

3) dopuszcza się utrzymywanie zwierząt, o których mowa 
ust. 2 pkt 2 w ilości nie większej niż: 

a) drób i gołębie - 20 sztuk;

b) króliki - 20 sztuk;

c) pnie pszczele - 5 sztuk.

3. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie może być 
prowadzone:

1) wewnątrz mieszkań i pomieszczeń przeznaczonych na 
stały pobyt ludzi;

2) w pomieszczeniach nie przeznaczonych do tego celu, 
w szczególności takich jak strychy, piwnice, komórki, 
garaże, balkony;

3) na nieruchomościach wpisanych na podstawie odrębnych 
przepisów przez właściwe organy do rejestru zabytków.

4. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich powinno być 
usytuowane i prowadzone:

11) w sposób nie pogarszający warunków zdrowotnych ludzi;

12) nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia ludzi;

13) w sposób nie powodujący zanieczyszczania powietrza, 
gleby i wody.

5. Wybiegi dla zwierząt gospodarskich muszą być 
odpowiednio ogrodzone, w sposób uniemożliwiający przedostanie 
się zwierząt na zewnątrz tych obiektów. 

6. Właściciele zwierząt gospodarskich mają obowiązek 
usuwania odchodów zwierzęcych, pozostałości karmy lub ściółki 
pozostawionych na ulicach, placach i w innych miejscach 
publicznych. 

7. Pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich, teren ich 
utrzymywania i bezpośrednie jego otoczenie powinny być 
utrzymane w należytej czystości i porządku. 

8. Pomieszczenia dla zwierząt gospodarskich powinny 
mieć dostateczne oświetlenie, zabezpieczenie przed dostępem 
gryzoni oraz posiadać nieprzepuszczalne podłoża, a w oknach 
siatki przeciw owadom. Pomieszczenia te powinny być, co 
najmniej dwa razy w roku bielone oraz odszczurzane, a także 
odmuszane w okresie wiosny, lata i jesieni. 

9. Z pomieszczeń, w których przebywają zwierzęta, 
gnojowica powinna być odprowadzana za pomocą szczelnych 
urządzeń kanalizacyjnych do szczelnych i zamkniętych 
zbiorników. Gnojowica nie może zanieczyszczać wody lub gleby 
oraz nie może powodować zawilgocenia ścian budynków, ich 
fundamentów i murów. 

10. Zabrania się odprowadzania płynnych odchodów 
zwierzęcych do kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz 
zbiorników bezodpływowych, w których gromadzone są ścieki 
bytowe.

11. Obornik i inne nieczystości pochodzące 
z utrzymywania zwierząt, gromadzone poza pomieszczeniami dla 
zwierząt, muszą być składowane w miejscach spełniających 
wymogi przepisów ustawy z dnia 26 lipca 2000 r. o nawozach 
i nawożeniu (Dz. U. Nr 89, poz. 991 ze zm.), 
o nieprzepuszczalnym podłożu, utwardzonym i uszczelnionym 
odpowiednimi płytami i zbiornikach na odchody o pojemności 
umożliwiającej przechowywanie ich przez wymagany przepisami 
okres, oddalonych co najmniej 30m od granicy posesji 
zabudowanej budynkiem mieszkalnym lub innym obiektem 
przeznaczonym na stały pobyt ludzi; odległość ta nie dotyczy 
miejsca zamieszkania hodowcy.

12. Ule pszczele powinny być ustawione, co najmniej 
10 m od pasa drogowego drogi publicznej, budynków 
mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych, a także od 
podwórza oraz ogrodu;

1) dopuszczalne jest ustawienie uli pszczelich w odległości 
3 - 10 metrów, od wymienionego w ust. 12, otoczenia pod 
warunkiem ich oddzielenia stałą przeszkodą (szczelny 
parkan, mur, krzewy o zwartych koronach) o wysokości co 
najmniej 3 m, która spowoduje wznoszenie się nad 
pobliskim terenem pszczół wylatujących i powracających 
do ula;

2) w razie szczególnej konfiguracji terenu należy zastosować 
dodatkowe rozwiązania zabezpieczające przed 
zwiększonym zagrożeniem.

13. Właściciele zwierząt gospodarskich zobowiązani są do 
niezwłocznego usuwania i unieszkodliwiania padliny na 
podstawie odrębnych przepisów weterynaryjnych.

§ 18. Utrzymywanie zwierząt prowadzone w warunkach 
sprzecznych z postanowieniami niniejszej uchwały winno być 
zlikwidowane lub dostosowane do wymagań w niej określonych, 
w terminie 3 miesięcy od wejścia w życie niniejszej uchwały.

§ 19. Regulamin nie ma zastosowania do utrzymywania 
zwierząt gospodarskich:

1. Przebywających w schroniskach dla zwierząt oraz 
stanowiących własność cyrków.

2. Pozostających we władaniu organów policji.

Zasady postępowania ze zwierzętami wolno żyjącymi oraz 
bezdomnymi

§ 20. 1. Dokarmianie ptaków i zwierząt wolno żyjących 
może odbywać się w miejscach i w obiektach ku temu 
przeznaczonych i uzgodnionych z właścicielem, zarządcą lub 
administratorem nieruchomości. 

2. Zwierzęta domowe pozbawione opieki będą 
wyłapywane przez osoby posiadające zezwolenie na prowadzenie 
tego rodzaju działalności i przewożone do schroniska dla 
bezdomnych zwierząt. 

3. W przypadku pojawienia się na terenie miasta 
zwierząt wolnożyjących należy powiadomić o zdarzeniu Straż 
Miejską tel.: 986.


